Monachos Ordinis Basiliani in Gallicia futuros tirocinium in Monasterio 
Dobromilensi119 ponere rato tempore iubemus; si secus posuerint, professio re
ligiosa irrita infectaque esto.

Quo tutius et firmius fatiscentis Ordinis necessitatibus consulatur, plu- 
resque adolescentes ad profitendum tam salutare vitae institutum excitentur, 
privilegium eamdem ob causam a Pio VII. Decessore Nòstro renovatum vel 
concessum per Apostolicas Litteras die 30. Iulli an. 1822 datas, quarum initium 
Ea sunt ordinis, ita confirmamus, ut etiam Latinos, nondum tamen sacris or
dinibus initiatos, cooptari liceat. Iis fas esto ad Ruthenorum ritum sese in 
omnibus conformare ante solemnem professionem; qua peracta, non tamen 
antea, ad ritum Ruthenum, vetito ad Latinum regressu, vere et penitus transii- 
se intelligantur.

119 Fundatum iam ante annum 1600, ut narratur a Basilio Ustryckyi. Anno 1613 a 
Joanne Herburt instauratum et fundis donatum. Revera devenit centrum reformationis 
Ordinis Basiliani, quae inde « Dobromylensis » vocari cepit. Usque ad annum 1902 mona
sterium iuventute monastica gaudebat, quo anno Novitiatus, Sede Apostolica probante, 
in monasterium translatus est Krechivense, ob rationes praesertim salutis iuvenum.

Cum susceptum huius Ordinis reformandi negotium multas habeat diffi
cultates, quae consilium auctoritatemque Sedis Apostolicae postulant, idcirco 
eius regimen Nobis et Romanis Pontificibus successoribus Nostris reservamus, 
cura agente sacro Consilio christianae fidei propagandae Orientalibus negotiis 
praeposito, donec aliter ab ipsa Sancta Sede Apostolica decernatur. Eidem 
Sacro Consilio ius potestatemque tribuimus nominandi, rite perrogata Mona
chorum sententia, elegendique Protohegumenum, seu Praepositum Ordinis in 
Gallicia Provincia. Hanc itaque sodalitatem Basilianam ab ordinaria Episco
porum et ipsius etiam Metropolitae Ruthenorum auctoritate et iurisdictione 
omnino eximimus et exemptam esse declaramus; salva tamen potestate, quam 
Tridentina Synodus Episcopis in hoc genere attribuit etiam uti Apostolicae 
Sedis Delegatis.

Collegium tirociniorum, quod diximus, veterum exempla sequuti, nomi- 
natim S. losaphati et Velamini Rutski Metropolitae, Societati Iesu instituen
dum ac regendum tamdiu concredimus, quamdiu ex ipso Ordine Basiliano non 
extiterint viri, quibus Monasterii Dobromiliensis regendi curam Sedes Aposto
lica deferendam putet.

Itaque praecipimus, uti quam primum Coenobii Dobromilensis et Novitia- 
tus magisterium gubernationemque suscipiant lecti aliquot e Societate Iesu 
sacerdotes, qui tamen non modo quod ad religiosam disciplinam, sed etiam 
quod ad officii mutationem in potestate ordinaria Antistitum suorum, uti nunc 
sunt, ita esse peragant. Iisdem sacerdotibus e Societate Iesu Protohegumenus 
tradat, salvo tamen Basilianis iure dominii, monasterium supra dictum, Nobis 
iam ultro oblatum, una cum omnibus eius bonis ac redditibus, de eaque tradi
tione instrumentum iustum perficiatur. Ea bona eorumque bonorum fructus 
in tuitionem Coenobii et alumnorum insumendos administrent sacerdotes So
cietatis Iesu, non auctoribus Monachis Basilianis, auctore Sacro Consilia 
christiano nomini propagando, cui in annos singulos rationes accepti et ex
pensi, item relationem de statu tirociniorum deque adlectis inter tirocinia ex 
fide reddant.

Monasterium Dobromilense, quod interim potestate Protohegumeni ex
solvimus, accipiat quotquot ex Rutheno vel Latino ritu in Ordinem Basilia- 
num cooptari se velle declaraverint. Nec tamen cooptentur, nisi quos probos 
et idoneos esse constiterit non solum legitimis de vita moribusque litteris, et 
utriusque Ordinarii tam originis quam domicilii testimonio, verum etiam se
mestri probitatis constantique voluntatis documento, quod intra Monasterii 
septa ante ediderint, quam vestem initialem sumpserint.

Dobromilenses alumni seu Novitii ad omnem pietatem religiosamque per
fectionem informentur ex instituto Ordinis Basiliani disciplinaque per Sanc
tum Iosaphatum ordinata. Cumque omnino velimus Ruthenorum ritus proba- 
tasque consuetudines inviolate servari, curent et provideant rectores Monaste
rii, ut aliquo adhibito ex sacerdotibus Ruthenis, in aede sacra continenti di
vina officia peragantur, et Sacramenta administrentur ritu Rutheno; item ut 
alumni liturgiam ceremoniasque ruthenas sedulo ediscant. lidem alumni di
vinas laudes rite persolvere asuescant, abstinentias, ieiunia ad praescripta 
Sancti losaphati servent; ea tamen prudenter temperare Coenobii Praefecto 
liceat, cui et licere volumus eos, quibus praeest, a praceptis ecclesiasticis iusta 
de causa exsolvere, eidemque ceteras facultates impertimus, quas in Antistites 
Ordinum religiosorum conferre Sedes Apostolica consuevit,

Sacramentales alumnorum confessiones ,etiam biennio postquam vota sim- 
plicita nuncupaverint, excipiat ipsorum magister, etsi forte praefecturam mo
nasterii idem gerat; ita tamen ut illis integrum sit, quandocumque voluerint 
ad extraordinarium Confessarium accedere.

Post tirocinium anni unius et sex hebdomandum, vota simplicia Alum
nos nuncupare fas esto, si modo digni et habiles ad officia Ordinis sui Antisti
tum iudicio videantur. Quos minus dignos minusve idoneos esse constiterit, 
eos, etiamsi votis obstrictos, quae devotionalia appellantur, Praefectus Coeno
bii iisdem solutos abire iubeat. Qui vota simplicia rite ediderint, eos abire iu- 
bere ne liceat citra Sedis Apostolicae auctoritatem, excepto quod evidens ne
cessitas urgeat, quae cunctationem nullam recipiat.

Alumni post vota simplicia Sacerdotibus Societatis lesu studiorum mode
ratoribus ad humaniores litteras instituantur; mox philosophiam et theologiam 
sub iisdem doctoribus percipiant, atque in iis studiis ad disciplinam D. Tho- 
mae Aquinatis exerceantur.

Iisdem, exacto a nuncupatione votorum simplicium triennio, Ordinem 
Basilianum solemni ritu profiteri liceat, servatis legibus a f. r. Pio IX, Decessore 
Nostro editis, imprimis Constitutione Ad universalis Ecclesiae edita die 7. 
Februarii 1862.